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bryder sig om, nemlig en betalingsordning for 
TV 2. 

Jeg tror sådan set, at det måske kunne afkorte 
nogle debatter og reducere mængden af spørgs- 
mål, som jeg er nødt til at stille i den her sag, 
hvis man kunne klare det på den måde. Jeg skal 
nok tage det op over for ministeren, men jeg vil 
bare sige til fru Ellen Trane Nørby, at det jo er af 
afgørende betydning, at vi kan få en politisk de- 
bat, hvor også de, der ikke støtter et resultat, 
bagefter kan sige: Det gik ordentligt for sig, der 
var seriøse argumenter for, og derfor blev vi 
ikke enige, men vi synes faktisk, at tingene fore- 
gik på en ordentlig måde. Det tror jeg er meget 
vigtigt. 

Kl. 17:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 17:21 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg tror altid, det er vigtigt, at vi har en god de- 
bat. Jeg tror også, det er vigtigt, at vi løbende 
drøfter, hvad der skal ske med TV 2's fremtid, 
men jeg tror også, man er nødt til at erkende, at 
den økonomiske situation, som TV 2 stod i, var 
meget alvorlig og krævede, at vi i medieforligs- 
kredsen forholdt os offensivt og aktivt til de tal, 
vi blev præsenteret for. 

Jeg tror overhovedet ikke, at der var nogen af 
os, der ønskede os den situation, der var opstået. 
Det ville da have været meget rarere også for 
medieforligspartierne, hvis der ikke havde væ- 
ret økonomiske problemer på TV 2. Ja, det var jo 
faktisk noget, vi egentlig følte at vi godt kunne 
forlange af en bestyrelse og en ledelse på TV 2: 
at de styrede virksomheden på en ordentlig må- 
de, at de havde styret den mest populære tv-ka- 
nal blandt danskerne, vores stærke public ser- 
vice-kanal, bedre. Det havde de desværre ikke, 
og derfor var vi nødt til at tage nogle skridt, som 
jeg tror vi alle sammen helst ville have været fri 
for at tage, men som var nødvendige set i rela- 
tion til TV 2's økonomi. 

Der er mange af de her tal, der er markedsføl- 
somme, fordi der også er konkurrenter, som ger- 
ne ville have indsigt i dem, og det tror da pok- 
ker, for det kunne jo nok lette deres virksomhed 
meget. Det tror jeg man er nødt til at have re- 
spekt for i den her diskussion. Hvor svært det 
end kan være, og hvor gerne vi end ville have 
fuld åbenhed, så er der sager i Folketinget, hvor 
der ikke er fuld offentlighed omkring enhver de- 
talje. 

Men medieforligspartierne har med de drøf- 
telser, vi havde i december måned og hen over 
nytår, i høj grad stillet kritiske spørgsmål til alle 
elementer og til alle de tal, vi er blevet præsente- 
ret for. Vi vil også løbende følge op på dem, og 
fra Venstres side vil vi i høj grad løbende følge 
op på de tal, som TV 2 har præsenteret som en 
forudsætning for aftalen, fordi aftalen jo er ble- 
vet indgået på det grundlag. Og hvis økonomien 
viser sig at være væsentlig anderledes, bliver vi 
nødt til at forholde os til det og drøfte det i me- 
dieforligskredsen. 

Kl. 17:23 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er ikke mere travlt, end at 
der er tid til lidt fleksibilitet, hvad angår den 
røde lampe. Vi fortsætter i ordførerrækken, og 
næste ordfører er hr. Mogens Jensen fra Social- 
demokraterne. I 

Kl. 17:23 
(Ordfører) 
Mogens Jensen (S): 
Som det er blevet sagt, udmønter vi med det her 
lovforslag en række beslutninger, som er truffet i 
medieforliget 2007-2010 fra juni 2006 og også i 
den tillægsaftale, vi indgik den 9. januar i år, og 
som omfatter både regeringen, Dansk Folkepar- 
ti, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti 
og Socialdemokraterne. 

Jeg skal med det samme sige, at ikke alle æn- 
dringer i det her lovforslag er det, som vi Social- 
demokrater allerhelst kunne tænke os. Dette 
lovforslag er som al anden lovgivning udtryk 
for et politisk kompromis, som her er indgået i 
forbindelse med det medieforlig, som altså alle 
Folketingets partier undtagen Enhedslisten står 
bag. 

Lovforslaget udmønter, hvordan ikkekom- 
mercielt lokalt og regionalt tv nu skal sendes i 
forbindelse med digitaliseringen den 1. novem- 
ber her i år. Jeg synes, det er glædeligt, at der ge- 
nerelt bliver plads til ikke alene mere ikkekom- 
mercielt lokal-tv og græsrods-tv, men også til 
mere sendetid til de regionale TV 2-stationer. 
Generelt vil det betyde en styrkelse ikke kun af 
det helt lokale tv, men altså også af TV 2-regio- 
nerne, som både får generelt mere sendetid og 
mulighed for dobbeltdækning af nyhederne i de 
områder, hvor der er overlap mellem regionerne 
som f.eks. i Mors-Thy- og i Horsens-Hedensted- 
området, ligesom regionerne altså også nu med 
det her vil kunne få andel i den sendetid, som 
eventuelt ikke kan udfyldes af lokale stationer. 


